
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

Gestione Reticolo Idrografico - Viabilità 2 - Connesse Infrastrutture

DETERMINAZIONE N. 1746 DEL 20/09/2021

OGGETTO: S.P. 27 “BENEVENTO – APICE NUOVA – CONFINE PROVINCIA (AV)”.
TRATTO BENEVENTO – APICE NUOVA. RISANAMENTO DISSESTI TRATTI
PIANO VIABILE. APPROVAZIONE STUDIO GEOLOGICO PRELIMINARE.

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE con determinazione n. 277 del 16/02/2021 è stato disposto, tra l’altro:

1) di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016, così come modificato
dall’art.1 della Legge 120/2020, come stabilito con il verbale di negoziazione, del 09/02/2021,
l’incarico per la redazione della perizia geologica preliminare, definitiva – esecutiva e quant’altro
necessario per l’espletamento delle varie fasi di progettazione, fino alla esecutiva cantierabile, con
esclusione dell’eventuale necessità di indagini geologiche, per l’intervento denominato “S.P. 27
“BENEVENTO – APICE NUOVA – CONFINE PROVINCIA (AV)”. TRATTO BENEVENTO –
APICE NUOVA. RISANAMENTO DISSESTI TRATTI PIANO VIABILE” , al geol. Franco Parente
(C.F. PRN FNC 63P17 C476J) con studio in Bonea (BN) alla via SS. Appia, 7;

VISTO CHE il geol. Franco Parente con nota acquisita al protocollo di questo Ente, in data 16/03/2021 al
n. 8209, ha trasmesso lo studio geologico preliminare con modellazione sismica, il computo delle indagini
progettate, geologiche, geotecniche, sismiche e di laboratorio geotecnico, relativi all’intervento per il quale
era stato conferito incarico;

RITENUTO di dover provvedere all’approvazione dello studio geologico preliminare predisposto dal geol.
Franco Parente;

VISTO il T.U. Enti locali n. 267/2000;

VISTO il D. Lgs. N. 50/2016;

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo

1) di approvare lo studio geologico preliminare con modellazione sismica, il computo delle indagini
progettate, geologiche, geotecniche, sismiche e di laboratorio geotecnico, redatto dal geol. Franco
Parente (C.F. PRN FNC 63P17 C476J) con studio in Bonea (BN) alla via SS. Appia, relativo
all’intervento denominato “S.P. 27 “BENEVENTO – APICE NUOVA – CONFINE PROVINCIA
(AV)”. TRATTO BENEVENTO – APICE NUOVA. RISANAMENTO DISSESTI TRATTI
PIANO VIABILE”.



2

2) di dare mandato al Dirigente del Settore per gli adempimenti consequenziali.

Il RUP
f.to (PAPA ALESSANDRINA)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Ing. Michelantonio Panarese)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3


	 
	 
	 
	Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante



	di dare mandato al Dirigente del Settore per gli adempimenti consequenziali.
	

